MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE

Secretaria Executiva
Departamento de Apoio ao Conselho Nacional do Meio Ambiente – DConama

Esplanada dos Ministérios, Bloco B, 8º andar, sala 842 – CEP-70.068-901
Tel. (61) 2028.2207/2102 - conama@mma.gov.br

Ofício Circular n. 13/2017/DCONAMA/SECEX/MMA.

Brasília, 10 de março de 2017

Assunto: Convite para a 1ª Reunião do Grupo de Trabalho de revisão da Resolução CONAMA

03/1990, que dispõe sobre padrões de qualidade do ar, previstos no PRONAR.

Prezado(a) Senhor(a),

1. Em nome da Coordenadora do GT QUALIDADE DO AR, criado pela 23ª Reunião Ordinária

da Câmara Técnica de Qualidade Ambiental e Gestão de Resíduos (CTQAGR), convido Vossa Senhoria a

participar da 1ª Reunião do GT, no dia 22 de março, das 9h30 às 18h00, na Esplanada dos Ministérios,

Bloco B, sala 814 – Brasília/DF.

2.  Os documentos da reunião serão disponibilizados conforme o § 2º do art. 52 do Regimento

Interno do Conselho, na página do CONAMA na Internet, no endereço abaixo:

http://www.mma.gov.br/port/conama/reunalt.cfm?cod_reuniao=1804

 Atenciosamente,

Ana Lucia Dolabella

Diretora

mailto:conama@mma.gov.br
http://www.mma.gov.br/port/conama/reunalt.cfm?cod_reuniao=1804